

4. Besøg fra medlem af Borgerrepræsentationen (2012-54821)

Kgs. Enghave Lokaludvalg har inviteret medlem af Borgerrepræsentationen (BR), Kasper Johansen, til en dialog om, hvordan Lokaludvalget optimere mulighederne for, at lokale Kgs. Enghave sager bliver mere synlige og så vidt muligt opnår ejerskab i BR.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.Forretningsudvalget indstiller,

1. at Kgs. Enghave Lokaludvalg tager oplæg fra Kasper Johansen til efterretning og drøfter muligheder for en større synlighed og ejerskab til lokalpolitiske sager i Borgerrepræsentationen.

Problemstilling

Kgs. Enghave Lokaludvalg har en fast praksis med at sende budgetønsker ind hvert år i begyndelsen af året og har også hen ad vejen benyttet sig af foretræde, borgmestercykelture, møder med forvaltningsfolk og søgt aktindsigt i forskellige sager. Tilbage står dog et uklart indtryk af, hvordan BRmedlemmer bedst rustes til at tage lokale sager på sig, forudsat at sagerne giver mening for BRmedlemmer. Det er klart, at det ikke altid er entydigt, hvordan eller hvorfor en sag har opnået politisk flertal. Men med besøg fra BRmedlem Kasper Johansen, er det hensigten, at Lokaludvalget kan få nogle gode råd om, hvordan BRmedlemmer helst vil have serveret forskellige lokaludvalgssager. Afhængig af sagens art, foregår det så f.eks. bedst via indkaldelse til personligt møde, at søge foretræde, at samle underskrifter, at samle forurettede borgere eller at lave gennemarbejdede projektforslag?

Senest har Lokaludvalget haft erfaring med samarbejde med forvaltninger og politikere fra to større sager: den nu afblæste stibro over Scandiagade og etableringen af den nye skole på Teglnholmen. I sagen vedr. stibroen, har Lokaludvalget haft en god lang løbende dialog med embedsværket, som synes enige i Lokaludvalgets betragtninger om den bedste løsning, men som politisk ender med en løsning, som ingen hverken lokalt eller på BR-niveau finder gangbar og som også er endt med at blive taget af bordet igen. Kunne Lokaludvalget have gjort mere for at optimere rammerne for en bedre beslutning?

Med hensyn til den nye skole på Teglnholmen står det også langt fra klart, om der var noget der var særligt udslagsgivende for, at der til sidst blev åbnet op for en blandet elevsammensætning. Var det borgerprotester, udsigt til færre børn på holmene end først antaget, Lokaludvalgets foretræde, breve, borgermøde mv. eller var der pres fra nogle politikere eller embedsfolk der kunne se, det gav mening?

Den formelle proces med annoncerede budgetmøder er forholdsvis klar, men det vil være gavnligt, hvis Lokaludvalget kan få gode råd om tidspunkter og uformelle processer, hvor udvalget skal være særlig opmærksom, hvis vigtige lokale sager skal med i budgetforhandlingerne og besluttes. Dette er også interessant i f.t., hvordan den nye bydelsplan og de enkelte projekter herunder bedst spiller ind til budgetforhandlingerne i de kommende år.

Løsning

Kgs. Enghave Lokaludvalg tager oplæg fra Kasper Johansen til efterretning og drøfter muligheder for en større synlighed og ejerskab til lokalpolitiske sager i Borgerrepræsentationen.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser for Kgs. Enghave Lokaludvalg.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 21.06.2012

Gode råd til at få sager på den politiske dagsorden i BR. Tag højde for at politiske beslutninger formes før det formelle politiske system går i gang. Politikere vejrer stemninger og fornemmer løsningsmuligheder forud for høringer, beslutningsprocesser mv. Budgetforhandlinger kan ofte gå stærkt og foregår for nogle sagers vedkommende om natten - hvorfor nogle sager bukker under for denne kyniske virkelighed. Tag kontakt til politikerne, vær tålmodig, lav et godt gennemarbejdet projekt og få det ind i en sammenhæng. Benyt mange metoder, der er ikke én brugbar vej for at få en sag på budget, søg f.eks. foretræde for at få et helt udvalg til at forstå en sag. Besøg partierne til gruppemøderne vedr. vigtige sager - dialog ansigt til ansigt kan være godt. Klø på, find politiske kontakter og bliv ved.

